

Zoznam príloh

Príloha č. 1 - Tematické ex ante kondicionality Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Príloha č. 2 - Všeobecné ex ante kondicionality Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Príloha č. 3 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2.0, časť 4 Indikatívny zoznam hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020

Príloha č. 4 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 3.0, časť 4 Indikatívny zoznam hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020

Príloha č. 5 - Tematické ex ante kondicionality Operačného programu Doprava

Príloha č. 6 - Všeobecné ex ante kondicionality Operačného programu Doprava

Príloha č. 7 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Doprava na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Doprava pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2015, časť 3 Plánované hodnotenie 2014 – 2020

Príloha č. 8 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Doprava na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Doprava pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2017, časť 4 Plánované hodnotenie 2014 – 2020

Príloha č. 1 - Tematické ex ante kondicionality Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Tematické ex ante kondicionality – Doprava					
7.1. Doprava: existencia komplexného plánu alebo plánov alebo rámca či rámcov pre dopravné investície v súlade s inštitucionálnou štruktúrou členských štátov (vrátane verejnej dopravy na regionálnej a miestnej úrovni), ktorý podporuje rozvoj infraštruktúry a zlepšuje prepojenie na úplnú a základnú sieť TEN-T.	PO 1 – PO 6	Čiastočne	Existuje komplexný plán či plány alebo rámec či rámce pre dopravné investície, ktoré spĺňajú právne požiadavky na strategické environmentálne posúdenie a stanovujú:	Zabezpečenie dopravného modelu SR za účelom účinnejšieho posúdenia potrieb a efektívnejšieho plánovania ďalšieho rozvoja dopravnej infraštruktúry SR.	31.10.2015
				Vypracovanie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na základe výstupov z dopravného modelu SR.	30.6.2016
				Vykonanie strategického environmentálneho hodnotenia Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.).	31.10.2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na rokovanie Hospodárskej a sociálnej rady SR za účelom jeho schválenia.	30.11.2016
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na rokovanie vlády SR za účelom jeho schválenia.	31.12.2016
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) EK za účelom posúdenia úplného splnenia ex ante kondicionalít stanovených pre sektor dopravy.	31.12.2016
			- príspevok k jednotnému európskemu dopravnému priestoru v súlade s článkom 10 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ)	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			č. 1315/2013 vrátane priorít pre investície do: - základnej siete TEN-T a úplnej siete, pričom sa počíta s investíciami z EFRR a Kohézneho fondu,		
			- príspevok k jednotnému európskemu dopravnému priestoru v súlade s článkom 10 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1315/2013 vrátane priorít pre investície do - sekundárnej siete	Vypracovanie strategického plánu rozvoja a údržby ciest II. a III. triedy	31.12.2014
			- realistickú a kvalitnú realizáciu projektov, pri ktorých sa počíta s podporou zo strany EFRR a Kohézneho fondu .	Vypracovanie implementačného plánu projektov financovaných z KF, EFRR a CEF ako súčasť Akčného plánu pre naplnenie ex ante kondicionality č. 7 na základe formy definovanej v Guidance Note EK k obsahu Akčných plánov	31.1.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			Opatrenia na zabezpečenie kapacity sprostredkovateľských orgánov a prijímateľov pri vykonávaní naplánovaných projektov	Aplikácia opatrení identifikovaných analýzou, tzn. prijatie potrebných krokov na zavedenie opatrení do praxe.	31.10.2014
7.2. Železničná doprava: existencia komplexného plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy s osobitnou časťou venovanou rozvoju železničnej siete v súlade s inštitucionálnou štruktúrou členských štátov (vrátane verejnej dopravy na regionálnej a miestnej úrovni), ktorý podporuje rozvoj infraštruktúry a zlepšuje prepojenie na úplnú a základnú sieť TEN-T. Investície zahŕňajú mobilné aktíva, interoperabilitu a budovanie kapacít.	PO 1, PO 3, PO 5	Nie	V rámci uvedeného plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy existuje časť venovaná rozvoju železničnej siete, ktorá spĺňa právne požiadavky na strategické environmentálne posúdenie a stanovuje realisticky a kvalitne vypracovaný plán realizácie projektov (vrátane časového plánu a rozpočtového rámca).	Zabezpečenie dopravného modelu SR za účelom účinnejšieho posúdenia potrieb a efektívnejšieho plánovania ďalšieho rozvoja dopravnej infraštruktúry SR.	31.10.2015
				Vypracovanie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na základe výstupov z dopravného modelu SR.	30.6.2016
				Vykonanie strategického environmentálneho hodnotenia Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.)	31.10.2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na rokovanie Hospodárskej a sociálnej rady SR za účelom jeho schválenia.	30.11.2016
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na rokovanie vlády SR za účelom jeho schválenia	31.12.2016
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) EK za účelom posúdenia úplného splnenia ex ante kondicionalít stanovených pre sektor dopravy	31.12.2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			Opatrenia na zabezpečenie kapacity sprostredkovateľských orgánov a prijímateľov pri vykonávaní naplánovaných projektov.	Aplikácia opatrení identifikovaných analýzou, tzn. prijatie potrebných krokov na zavedenie opatrení do praxe.	31.10.2014
7.3. Iné druhy dopravy vrátane vnútrozemských vodných ciest a námornej prepravy, prístavov, multimodálnych spojení a letiskovej infraštruktúry: existencia komplexného)	PO 4	Nie	Existencia časti venovanej vnútrozemským vodným cestám a námornej preprave, prístavom, multimodálnym spojeniam a letiskovej infraštruktúre v rámci	Zabezpečenie dopravného modelu SR za účelom účinnejšieho posúdenia potrieb a efektívnejšieho plánovania ďalšieho rozvoja dopravnej	31.10.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy s osobitnou časťou venovanou vnútrozemským vodným cestám a námornej preprave, prístavom, multimodálnym spojeniam a letiskovej infraštruktúre, ktoré prispievajú k zlepšovaniu prepojenia na úplnú a základnú sieť TEN-T a podporujú udržateľnú regionálnu a miestnu mobilitu.			plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy, ktorá:	infraštruktúry SR.	
				Vypracovanie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na základe výstupov z dopravného modelu SR.	30.6.2016
				Vykonanie strategického environmentálneho hodnotenia Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.)	31.10.2016
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) na rokovanie Hospodárskej a sociálnej rady SR za účelom jeho schválenia	30.11.2016
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry	31.12.2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				SR do roku 2030 (fáza II.) na rokovanie vlády SR za účelom jeho schválenia	
				Predloženie Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.) EK za účelom posúdenia úplného splnenia ex ante kondicionalít stanovených pre sektor dopravy	31.12.2016
			Je v súlade s právnymi požiadavkami na strategické environmentálne posúdenie.	Vykonanie strategického environmentálneho hodnotenia Strategického plánu rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 2030 (fáza II.)	31.10.2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			- stanovuje realisticky a kvalitne vypracovaný plán realizácie projektov (vrátane časového plánu a rozpočtového rámca).	Vypracovanie implementačného plánu projektov financovaných z KF, EFRR a CEF ako súčasť Akčného plánu pre naplnenie ex ante kondicionality č. 7 na základe formy definovanej v Guidance Note EK k obsahu Akčných plánov	31.1.2015
			Opatrenia na zabezpečenie kapacity sprostredkovateľských orgánov a prijímateľov pri vykonávaní naplánovaných projektov.	Aplikácia opatrení identifikovaných analýzou, tzn. prijatie potrebných krokov na zavedenie opatrení do praxe.	31.10.2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Tematické ex ante kondicionality – Informačná spoločnosť					
2.1. Rast v oblasti digitálnych služieb: strategický politický rámec pre digitálny rast, ktorý má podporovať finančne dostupné, kvalitné a interoperabilné súkromné a verejné služby využívajúce IKT a zvýšiť ich využívanie občanmi vrátane zraniteľných skupín, podnikateľskými subjektmi a verejnou správou vrátane cezhraničných iniciatív.	PO 7 Informatívna spoločnosť	Áno	Existuje strategický politický rámec pre rast v oblasti digitálnych služieb, napríklad v rámci národnej alebo regionálnej stratégie pre inteligentnú špecializáciu, ktorý obsahuje: - Zostavenie rozpočtu a zoradenie činností podľa priorít prostredníctvom SWOT alebo podobnej analýzy, ktorá je v súlade s hodnotiacou tabuľkou Digitálnej agendy pre Európu	n/a	n/a
			- analýzu vyváženej podpory pre dopyt a ponuku IKT , ktorá sa mala vykonať	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			- ukazovatele na meranie pokroku intervencií v oblastiach, ako je digitálna gramotnosť, elektronické začlenenie, elektronická dostupnosť a pokroku elektronického zdravotníctva, v medziach stanovených v článku 168 Zmluvy o fungovaní EÚ, ktoré sú v prípade potreby v súlade s príslušnými sektorovými stratégiami Únie alebo národnými či regionálnymi stratégiami	n/a	n/a
			Posúdenie potrieb posilnenia budovania IKT kapacít	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
2.2. Infraštruktúra sietí novej generácie (NGN): existencia národných alebo regionálnych plánov NGN, ktoré zohľadňujú regionálne činnosti s cieľom dosiahnuť ciele Únie týkajúce sa vysokorýchlostného prístupu na internet, zameriavajúc sa na oblasti, kde trh neposkytuje otvorenú infraštruktúru za dostupnú cenu a kvalitu v súlade s pravidlami hospodárskej súťaže a štátnej pomoci v Únii, a poskytovanie dostupných služieb pre zraniteľné skupiny	PO 7 Informačná spoločnosť	Áno	Existuje vnútroštátny a/alebo regionálny plán NGN, ktorý obsahuje: - Plán investícií do infraštruktúry založený na ekonomickej analýze s prihliadnutím na existujúcu súkromnú a verejnú infraštruktúru plánované investície	n/a	n/a
			- udržateľné investičné modely podporujúce hospodársku súťaž a poskytujúce prístup k otvoreným, finančne dostupným, kvalitným a nadčasovým službám a infraštruktúre	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			- opatrenia na podporu súkromných investícií	n/a	n/a

Príloha č. 2 - Všeobecné ex ante kondicionality Operačného programu Integrovaná infraštruktúra

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Všeobecné ex ante kondicionality					
Nediskriminácia Existencia administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie práva Únie v oblasti nediskriminácie a politiky v oblasti EŠIF.	PO 1 – PO 8	Nie	Opatrenia v súlade s inštitucionálnym a právnym rámcom členských štátov na zapojenie orgánov zodpovedných za podporu rovnakého zaobchádzania so všetkými osobami počas prípravy a vykonávania programov, a to vrátane poskytovania poradenstva o rovnosti v rámci činností spojených s EŠIF.	Posilnenie administratívnych kapacít odboru rodovej rovnosti a rovnosti príležitostí MPSVR SR.	1.11. 2014
				Zapojenie Slovenského národného strediska pre ľudské práva ako „equality body“.	30.12.2014
				Národný akčný plán pre prevenciu a elimináciu diskriminácie	30.6.2015
				Celoštátna stratégiu ochrany a podpory ľudských práv v Slovenskej republike	31. 12. 2014
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy pre zamestnancov orgánov zapojených do riadenia a kontroly EŠIF v oblasti práva a politiky Únie v oblasti nediskriminácie.	Vypracovanie stratégie školenia a informovania zamestnancov zapojených do využívania fondov a následné podanie projektu z OP TP na finančné zabezpečenie školení.	31. 12. 2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Rodová rovnosť Existencia administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie práva a politiky Únie týkajúcich sa rodovej rovnosti v oblasti EŠIF.	PO 1 – PO 8	Nie	Opatrenia v súlade s inštitucionálnym a právnym rámcom členských štátov na zapojenie orgánov zodpovedných za podporu rodovej rovnosti počas prípravy a vykonávania programov, a to vrátane poskytovania poradenstva o rodovej rovnosti v rámci činností spojených s EŠIF.	Posilnenie administratívnych kapacít odboru rodovej rovnosti a rovnosti príležitostí MPSVR SR.	1.11. 2014
				Stratégia rodovej rovnosti na roky 2014 – 2020. Predloženie novej stratégie rodovej rovnosti na rokovanie vlády SR do uvedeného dátumu.	30.11.2014
				Celoštátna stratégia ochrany a podpory ľudských práv v SR Predloženie stratégie ĽP na rokovanie vlády SR do uvedeného dátumu.	31.12. 2014
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy pre zamestnancov orgánov zapojených do riadenia a kontroly EŠIF v oblasti práva a politiky Únie týkajúcich sa rodovej rovnosti a jej uplatňovania.	Vypracovanie stratégie školenia a informovania zamestnancov zapojených do využívania fondov a následné podanie projektu z OP TP na finančné zabezpečenie školení.	1.11. 2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				Úvodné školenie pre RO Školenie k rodovej rovnosti vo verejnej správe a e-learningové školenie k rodovej rovnosti bolo akreditované zo strany MŠVVŠ SR a pod dohľadom ORRRP. Školenia sa už poskytujú rôznym verejným inštitúciám a sú dostupné pre riadenie EŠIF	30.6.2015
Zdravotné postihnutie Existencia administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím v oblasti EŠIF v súlade s rozhodnutím Rady 2010/48/ES	PO1 – PO8	Nie	Opatrenia v súlade s inštitucionálnym a právnym rámcom členských štátov na vykonávanie konzultácií a zapojenie orgánov, ktoré sú zodpovedné za ochranu práv osôb so zdravotným postihnutím, alebo organizácií zastupujúcich osoby so zdravotným postihnutím, a ďalšie príslušné zainteresované osoby počas prípravy a vykonávania programov.	Posilnenie administratívnych kapacít u orgánov zodpovedných za implementáciu Dohovoru OSN.	30. 11. 2014
				Celoštátnu stratégiu ochrany a podpory ľudských práv v SR, ktorá má definovať aj úlohy v oblasti zabezpečenia práv osôb so ZP. Predloženie stratégie LP na	31. 12. 2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				rokovanie vlády SR do uvedeného dátumu.	
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy pre zamestnancov orgánov zapojených do riadenia a kontroly EŠIF v oblasti platného práva a politiky Únie a členských štátov týkajúcich sa zdravotného postihnutia vrátane dostupnosti a praktického uplatňovania Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím transponovaného v právnych predpisoch Únie, a členských štátov.	Vypracovanie stratégie školenia a informovania zamestnancov zapojených do využívania fondov a následné podanie projektu z OP TP na finančné zabezpečenie školení. Vypracovanie stratégie do uvedeného dátumu.	1.11. 2014
				Uskutočnenie vzdelávacích aktivít pre prvotné vzdelávanie RO do uvedeného dátumu.	30.6.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			Opatrenia na zabezpečenie sledovania vykonávania článku 9 Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím vo vzťahu k EŠIF počas prípravy a vykonávania programov.	Proces monitorovania plnenia horizontálnych princípov bude na projektovej úrovni sledovaný prostredníctvom monitorovacích správ, ktorých súčasťou bude samostatný výstup obsahujúci informácie o horizontálnych princípoch (t. j. popisom vykonaných aktivít, ich výsledkov a vyhodnotením ich príspevku k dosahovaniu stanovených cieľov horizontálnych princípov), ako aj kontrolou na mieste realizácie projektov a následne hodnotením príspevku k cieľom horizontálnych princípov. Samostatný výstup obsahujúci informácie o uplatňovaní horizontálneho princípu bude podkladom pre proces hodnotenia príspevku EŠIF k plneniu cieľov	31. 10. 2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				identifikovaných v národnom strategickom dokumente. Zpracovanie do riadiacej dokumentácie, proces uplatňovania v hodnotení, monitorovaní a kontrole, príprava assessment grid.	
Verejné obstarávanie Existencia pravidiel na efektívnu aplikáciu legislatívy Únie v oblasti verejného obstarávania	PO1 – PO8	Nie	Opatrenia na účinné uplatňovanie pravidiel Únie o verejnom obstarávaní prostredníctvom primeraných mechanizmov	Zvýšená podpora ÚVO pre subjekty vykonávajúce kontrolu verejného obstarávania prostredníctvom Dohody o spolupráci.	30.11.2014
				Zavedenie analýzy rizík pri výkone kontroly VO zo strany RO	30.11.2014
				Vypracovanie vzorových dokumentov	31.8.2016
				Na úrovni systému riadenia vypracovanie kontrolných zoznamov pre kontrolu RO	30.11.2014
				Príprava jednotných pravidiel a	30.6.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				požiadaviek na VO a požiadaviek na dokumentáciu VO	
				Zavedenie cenových máp, benchmarkov a limitov pre posúdenie hospodárnosti;	30.11.2014
				Zavedenie povinnej ex ante kontroly	30.11.2014
				Zavedenie spolupráce s Protimonopolným úradom SR	30.11.2014
				Prijatie nového zákona o verejnom obstarávaní	18.4.2016
				Elektronické verejné obstarávanie	V rámci lehôt stanovených v smerniciach EP a Rady 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU
				Zhodnotenie efektívnosti opatrení	30.6.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				v rámci kritérií 1 až 4	
			Opatrenia, ktorými sa zabezpečia transparentné postupy pridelovania zákaziek	Oblasť zadávania zákaziek nepodliehajúcich príslušným smerniciam EÚ v oblasti VO (podlimitné zákazky) je v SR legislatívne pokrytá samotným zákonom o VO. Takto je zabezpečená povinnosť postupu podľa tohto zákona pri obstarávaní prác, tovarov a služieb pre verejných obstarávateľov, obstarávateľov ako aj osôb, ktoré sú prijímateľmi nenávratného finančného príspevku.	30.6.2015
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy a informovanie zamestnancov zapojených do vykonávania EŠIF	Zabezpečenie školení CKO týkajúcich sa postupov administratívnej kontroly VO v rámci systému riadenia, prezentovanie najčastejších nedostatkov identifikovaných pri	30. 6. 2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				kontrolách VO.	
			Opatrenia na zabezpečenie administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie pravidiel Únie o verejnom obstarávaní.	Pre zvýšenie spolupráce subjektov štátnej správy participujúcich v oblasti VO a kontroly hospodárskej súťaže bude táto spolupráca posilnená medzi ÚVO a Protimonopolným úradom SR, a to aj na úrovni zabezpečenia AK týchto subjektov prostredníctvom technickej pomoci.	30.6.2015
Štátna pomoc Existencia pravidiel na efektívne uplatňovanie práva Únie o štátnej pomoci v oblasti EŠIF.	PO 1, PO 3, PO 4, PO 5 a PO 7.	Čiastočne	Opatrenia na zabezpečenie účinného uplatňovania pravidiel Únie o štátnej pomoci.	Novela zákona č. 231/1999 Z. z. o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov s cieľom: - posilnenia úlohy koordinátora štátnej pomoci tak, aby jeho stanoviská a pozície boli záväzné a každý poskytovateľ štátnej pomoci pred jej poskytnutím musel predložiť koordinátorovi	31.12.2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				štátnej pomoci žiadosť o poskytnutie pomoci (na základe uznesenia vlády SR č. 156 z 9. 4. 2014 stanoviská a pozície koordinátora štátnej pomoci sú už záväzné pre všetky RO a SORO), 31. 7. 2015 - vytvorenia právneho rámca pre zriadenie centrálného IT registra pre štátnu pomoc, ktorý by mal zahŕňať aj individuálnu pomoc a pomoc podliehajúcu všeobecnej skupinovej výnimke, 31. 7. 2015 - zriadenia centrálného IT registra pre štátnu pomoc v rozsahu a v štruktúre ako ich vymedzí nové nariadenie GBER a príslušné usmernenia Európskej komisie.	
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy a informovania zamestnancov zapojených do	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			vykonávania EŠIF.		
			Opatrenia na zabezpečenie administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie pravidiel Únie o štátnej pomoci.	Posilnenie administratívnej kapacity koordinátora štátnej pomoci o 10 až 15 miest (100 % až 150 % navýšenie).	31.12.2014
Právne predpisy v oblasti životného prostredia týkajúce sa posudzovania vplyvov na životné prostredie (EIA) a strategického environmentálneho posudzovania (SEA) Existencia pravidiel na efektívne uplatňovanie právnych predpisov Únie v oblasti životného prostredia týkajúcich sa EIA a SEA.	PO 1 – PO 7	Čiastočne	Opatrenia na zabezpečenie účinného uplatňovania smernice Európskeho parlamentu a Rady 2011/92/EÚ (EIA) a smernice Európskeho parlamentu a Rady 2001/42/ES (SEA).	Novelizácia zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – Plánovaná účinnosť novely zákona Overenie materiálno-technického a personálneho zabezpečenia pre vykonávanie novely zákona 30. 6. 2015	1.12.2014
				Metodické usmernenie postupu príslušných orgánov pre posudzovanie vplyvov v „prechodnom“ období (do	31.12.2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				schválenia a nadobudnutia účinnosti príslušných legislatívnych úprav): - písomná forma pre príslušné orgány štátnej správy v oblasti posudzovania vplyvov na životné prostredie obsahujúca správne a dôsledné využívanie výberových kritérií pre zisťovacie konanie (príloha III. smernice EIA, ktorá je premietnutá v prílohe č. 10 zákona EIA), - písomná forma pre príslušné orgány štátnej správy v oblasti posudzovania vplyvov na životné prostredie obsahujúca dôsledný postup pri odôvodnení rozhodnutí zo zisťovacieho konania uvedením vysporiadania sa so stanoviskami dotknutých orgánov a dotknutých obcí a tiež náležitým	

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				odôvodnením zo strany príslušného orgánu, - písomná forma pre povoľujúce orgány ako sa zverejní upovedomenie o začatí povoľovacieho konania, z ktorého bude jednoznačne vyplývať právo k prístupu k úplnej žiadosti o povolenie.	
				Zavedenie opatrenia na podporu uplatňovania smernice EIA: V rámci konania o žiadostiach - v prípade žiadostí o príspevok, ku ktorým bol záverečný dokument z procesu posudzovania vydaný pred nadobudnutím účinnosti novely zákona o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, bude vykonané preskúmanie súladu predloženého projektu s predmetom posudzovania. V	31.12.2014

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				prípadoch, kde došlo k zmenám projektu, bude vykonané opätovné posudzovanie (re-assessment), a v prípade identifikovanej potreby aj opätovné povoľovacie konanie (re-permitting).	
			Opatrenia v oblasti odbornej prípravy a informovania zamestnancov zapojených do vykonávania smerníc EIA a SEA.	Vykonanie školení reflektujúcich na príslušné legislatívne úpravy	31.12.2014
			Opatrenia na zabezpečenie dostatočnej administratívnej kapacity.	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Štatistické systémy a ukazovatele výsledkov Existencia štatistického základu potrebného na uskutočnenie hodnotení pre posúdenie účinnosti a vplyvu programov. Existencia systému ukazovateľov výsledkov nevyhnutných pre výber opatrení, ktoré čo najúčinnnejšie prispievajú k dosiahnutiu želaných výsledkov, pre monitorovanie pokroku pri dosahovaní výsledkov a vykonanie posúdenia vplyvu.	PO 1 – PO 8	Čiastočne	Zavedené sú opatrenia na zabezpečenie včasného zhromaždenia a konsolidácie štatistických údajov s týmito prvkami: - identifikácia zdrojov a mechanizmov na zaručenie validácie štatistických údajov, - opatrenia na uverejnenie konsolidovaných údajov a ich sprístupnenie verejnosti.	n/a	n/a
			Účinný systém ukazovateľov výsledkov vrátane: - výberu ukazovateľov výsledkov pre každý program poskytujúcich informácie o tom, čo motivuje výber politických opatrení financovaných programom, - stanovenia cieľov týchto ukazovateľov,	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			- súladu každého ukazovateľa s týmito náležitosťami: odolnosť a štatistická validácia, jasný normatívny výklad, citlivosť voči politike a včasné zhromažďovanie údajov.		
			Postupy zavedené na zaručenie toho, aby všetky operácie financované z programu prijali účinný systém ukazovateľov.	Vypracovanie číselníka merateľných ukazovateľov projektov v zmysle zásad tvorby merateľných ukazovateľov na úrovni projektu, ktoré sú definované v Usmernení CKO k tvorbe merateľných ukazovateľov na programovej a projektovej úrovni.	31.12.2014

Príloha č. 3 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2.0, časť 4 Indikatívny zoznam hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020

Názov hodnotenia	Indikatívny časový harmonogram	Indikatívny rozpočet	Forma
Hodnotenie plnenia čiastkových cieľov a zámerov na úrovni prioritných osí a v rozdelení podľa KF a EFRR (priebežné hodnotenie výkonnosti OPII)	06/2017 06/2018 06/2019 06/2020 06/2021 06/2022 06/2023	90 tis. EUR / hodnotenie	Externá, resp. zmiešaná
Hodnotenie vhodnosti nastavenia systému riadenia a kontroly OP z pohľadu efektívnosti a účinnosti jeho fungovania (PO 1 až 8)	04/2017 09/2019	200 tis. EUR / hodnotenie	Externá
Hodnotenie administratívnych kapacít RO OPII a SO pre implementáciu OPII	04/2017	50 tis. EUR	Externá
Hodnotenie absorpčnej kapacity podľa prioritných osí a v rozdelení podľa fondov KF a EFRR, možnosti aktualizácie zoznamu projektov OPII (PO 1 až 7)	06/2018 resp. podľa potreby	100 tis. EUR	Externá
Hodnotenie súladu programu/projektov s	06/2017	70 tis. EUR	Externá

platnými pravidlami štátnej pomoci SR/EÚ (PO 1 až 7)			
Hodnotenie dopadov intervencií OPII zameraných na podporu výstavby/modernizácie železničnej infraštruktúry (TEN-T CORE aj mimo) a obnovu mobilných prostriedkov (PO 1 a PO 5)	01/2020	150 tis. EUR	Externá
Hodnotenie dopadov intervencií OPII zameraných na podporu výstavby/modernizácie cestnej infraštruktúry (TEN-T CORE aj mimo) (PO 2 a PO 6)	03/2020	150 tis. EUR	Externá
Hodnotenie dopadov intervencií OPII zameraných na podporu verejnej osobnej dopravy a budovanie infraštruktúry vodnej dopravy (PO 3 a PO 4)	09/2020	100 tis. EUR	Externá
Hodnotenie dopadov intervencií OPII zameraných na podporu informačnej spoločnosti (PO 7)	01/2021	100 tis. EUR	Externá
Hodnotenie nastavenia obsahu OPII (PO 1 – 6) v nadväznosti na dopracovanie II. fázy Strategického plánu rozvoja dopravy SR do roku 2030	06/2017	100 tis. EUR	Externá

(PO 1 až 6)			
-------------	--	--	--

Príloha č. 4 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 3.0, časť 4 Indikatívny zoznam hodnotení Operačného programu Integrovaná infraštruktúra na programové obdobie 2014 – 2020

Názov hodnotenia	Indikatívny časový harmonogram	Indikatívny rozpočet	Forma
Hodnotenie plnenia zámerov a očakávaných výsledkov a identifikácia možných úprav OPII (priebežné hodnotenie výkonnosti OPII)	06/2019 06/2021	90 tis. EUR / hodnotenie	Externá
Hodnotenie plnenia stanovených cieľov a dopadov intervencií prioritných osí OPII zameraných na podporu výstavby/modernizácie železničnej infraštruktúry a obnovu mobilných prostriedkov (PO 1 a PO 5)	01/2020	150 tis. EUR	Externá
Hodnotenie plnenia stanovených cieľov a dopadov intervencií prioritných osí OPII zameraných na podporu výstavby/modernizácie cestnej infraštruktúry (TEN-T CORE aj mimo) (PO 2 a PO 6)	03/2020	150 tis. EUR	Externá
Hodnotenie plnenia	09/2020	100 tis. EUR	Externá

stanovených cieľov a dopadov intervencií prioritných osí OPII zameraných na podporu verejnej osobnej dopravy a budovanie infraštruktúry vodnej dopravy (PO 3 a PO 4)			
Hodnotenie stanovených cieľov a dopadov intervencií prioritnej osi OPII zameranej na podporu informačnej spoločnosti (PO 7)	01/2021	100 tis. EUR	Externá
Hodnotenie stanovených cieľov a dopadov intervencií prioritnej osi OPII zameranej na podporu implementácie OPII a zvýšenie povedomia o podpore EÚ (PO 8)	03/2021	50 tis. EUR	Externá

Príloha č. 5 - Tematické ex ante kondicionality Operačného programu Doprava

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
7.1. Doprava: existencia komplexného plánu alebo plánov alebo rámca či rámcov pre dopravné investície v súlade s inštitucionálnou štruktúrou členských štátov (vrátane verejnej dopravy na regionálnej a miestnej úrovni), ktorý podporuje rozvoj infraštruktúry a zlepšuje prepojenie na úplnú a základnú sieť TEN-T.	PO 1 – PO 3	Čiastočne	Existuje komplexný plán či plány alebo rámec či rámce pre dopravné investície, ktoré spĺňajú právne požiadavky na strategické environmentálne posúdenie a stanovujú:	n/a	n/a
			- príspevok k jednotnému európskemu dopravnému priestoru v súlade s článkom 10 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1315/2013 vrátane priorít pre investície do:	n/a	n/a
			- základnej siete TEN-T a úplnej siete, pričom sa počíta s investíciami z EFRR a Kohézneho fondu,	n/a	n/a
			- sekundárnej siete,	n/a	n/a
			- realistickú a kvalitnú realizáciu projektov, pri ktorých sa počíta s	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			podporou zo strany EFRR a Kohézneho fondu .		
			Opatrenia na zabezpečenie kapacity sprostredkovateľských orgánov a prijímateľov pri vykonávaní naplánovaných projektov	Vykonávanie opatrení na posilnenie kapacity hlavných príjemcov a sprostredkovateľského orgánu určených v prílohe akčného plánu „Súhrn analýzy kapacity a návrh opatrení na dosiahnutie spôsobilosti sprostredkovateľských subjektov a príjemcov realizovať projekty“ - Správa o plnení opatrení a aktualizácie cieľových stavov	30.9.2015
				- Zahájenie posudzovania kapacity ŘSD a SŽDC externým konzultantom	31.10.2015
				- Správa o realizovaných opatreniach zahrňujúca odporúčanie na základe posúdení externého konzultanta a výhľad riešení prípadných ostávajúcich úzkych miest	30.9.2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
7.2. Železničná doprava: existencia komplexného plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy s osobitnou časťou venovanou rozvoju železničnej siete v súlade s inštitucionálnou štruktúrou členských štátov (vrátane verejnej dopravy na regionálnej a miestnej úrovni), ktorý podporuje rozvoj infraštruktúry a zlepšuje prepojenie na úplnú a základnú sieť	PO 1	Čiastočne	V rámci uvedeného plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy existuje časť venovaná rozvoju železničnej siete, ktorá spĺňa právne požiadavky na strategické environmentálne posúdenie a stanovuje realisticky a kvalitne vypracovaný plán realizácie projektov (vrátane časového plánu a rozpočtového rámca).	Predloženie Koncepcie verejnej dopravy na schválenie vládou	30.06.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
TEN-T. Investície zahŕňajú mobilné aktíva, interoperabilitu a budovanie kapacít.			Opatrenia na zabezpečenie kapacity sprostredkovateľských orgánov a prijímateľov pri vykonávaní naplánovaných projektov.	Vykonávanie opatrení na posilnenie kapacity hlavných príjemcov a sprostredkovateľského orgánu určených v prílohe akčného plánu „Súhrn analýzy kapacity a návrh opatrení na dosiahnutie spôsobilosti sprostredkovateľských subjektov a príjemcov realizovať projekty“ - Správa o plnení opatrení a aktualizácie cieľových stavov	30.9.2015
				- Zahájenie posudzovania kapacity ŘSD a SŽDC externým konzultantom	31.10.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				- Správa o realizovaných opatreniach zahrňujúca odporúčanie na základe posúdení externého konzultanta a výhľad riešení prípadných ostávajúcich úzkych miest	30.9.2016
7.3. Iné druhy dopravy vrátane vnútrozemských vodných ciest a námornej prepravy, prístavov, multimodálnych spojení a letiskovej infraštruktúry: existencia komplexného) plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy s osobitnou	PO 1	Čiastočne	Existencia časti venovanej vnútrozemským vodným cestám a námornej preprave, prístavom, multimodálnym spojeniam a letiskovej infraštruktúre v rámci plánu či plánov alebo rámca či rámcov dopravy, ktorá:	Predloženie Koncepcie vodnej dopravy na schválenie vládou	31.12.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
časťou venovanou vnútrozemským vodným cestám a námornej preprave, prístavom, multimodálnym spojeniam a letiskovej infraštruktúre, ktoré prispievajú k zlepšovaniu prepojenia na úplnú a základnú sieť TEN-T a podporujú udržateľnú regionálnu a miestnu mobilitu.			Je v súlade s právnymi požiadavkami na strategické environmentálne posúdenie.	n/a	n/a
			- stanovuje realisticky a kvalitne vypracovaný plán realizácie projektov (vrátane časového plánu a rozpočtového rámca).	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			Opatrenia na zabezpečenie kapacity sprostredkovateľských orgánov a prijímateľov pri vykonávaní naplánovaných projektov.	Vykonávanie opatrení na posilnenie kapacity hlavných príjemcov a sprostredkovateľského orgánu určených v prílohe akčného plánu „Súhrn analýzy kapacity a návrh opatrení na dosiahnutie spôsobilosti sprostredkovateľských subjektov a príjemcov realizovať projekty“ - Správa o plnení opatrení a aktualizácie cieľových stavov	30.9.2015
				- Zahájenie posudzovania kapacity ŘSD a SŽDC externým konzultantom	31.10.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	V prípade nesplnenia kritéria, stanovené opatrenia na jeho dosiahnutie	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				- Správa o realizovaných opatreniach zahrňujúca odporúčanie na základe posúdení externého konzultanta a výhľad riešení prípadných ostávajúcich úzkych miest	30.9.2016

Príloha č. 6 - Všeobecné ex ante kondicionality Operačného programu Doprava

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Všeobecné ex ante kondicionality					
Nediskriminácia Existencia administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie práva Únie v oblasti nediskriminácie a politiky v oblasti EŠIF.	PO 1 – PO 4	Áno	Opatrenia v súlade s inštitucionálnym a právnym rámcom členských štátov na zapojenie orgánov zodpovedných za podporu rovnakého zaobchádzania so všetkými osobami počas prípravy a vykonávania programov, a to vrátane poskytovania poradenstva o rovnosti v rámci činností spojených s EŠIF.	n/a	n/a
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy pre zamestnancov orgánov zapojených do riadenia a kontroly EŠIF v oblasti práva a politiky Únie v oblasti nediskriminácie.	n/a.	n/a
Rodová rovnosť Existencia administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie práva a	PO 1 – PO 4	Áno	Opatrenia v súlade s inštitucionálnym a právnym rámcom členských štátov na zapojenie orgánov zodpovedných	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
politiky Únie týkajúcich sa rodovej rovnosti v oblasti EŠIF.			za podporu rodovej rovnosti počas prípravy a vykonávania programov, a to vrátane poskytovania poradenstva o rodovej rovnosti v rámci činností spojených s EŠIF.		
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy pre zamestnancov orgánov zapojených do riadenia a kontroly EŠIF v oblasti práva a politiky Únie týkajúcich sa rodovej rovnosti a jej uplatňovania.	n/a	n/a
Zdravotné postihnutie Existencia administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím v oblasti EŠIF v súlade s rozhodnutím Rady 2010/48/ES	PO1 – PO 4	Nie	Opatrenia v súlade s inštitucionálnym a právnym rámcom členských štátov na vykonávanie konzultácií a zapojenie orgánov, ktoré sú zodpovedné za ochranu práv osôb so zdravotným postihnutím, alebo organizácií zastupujúcich osoby so zdravotným postihnutím, a ďalšie príslušné zainteresované osoby počas	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			prípravy a vykonávania programov.		
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy pre zamestnancov orgánov zapojených do riadenia a kontroly EŠIF v oblasti platného práva a politiky Únie a členských štátov týkajúcich sa zdravotného postihnutia vrátane dostupnosti a praktického uplatňovania Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím transponovaného v právnych predpisoch Únie, a členských štátov.	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
			Opatrenia na zabezpečenie sledovania vykonávania článku 9 Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím vo vzťahu k EŠIF počas prípravy a vykonávania programov.	n/a	n/a
Verejné obstarávanie Existencia pravidiel na efektívnu aplikáciu legislatívy Únie v oblasti verejného obstarávania	PO1 – PO 4	Čiastočne	Opatrenia na účinné uplatňovanie pravidiel Únie o verejnom obstarávaní prostredníctvom primeraných mechanizmov	Príprava nového zákona o verejných zákazkách (verejnom obstarávaní), ktorý bude predstavovať transpozíciu nových smerníc EU. Základnými princípmi, ktoré bude nový zákon obsahovať sú: 1) transpozícia všetkých relevantných (povinných) ustanovení, ktoré musia členské štáty prijať, 2) obdobný režim pre podlimitné verejné zákazky, 3) zníženie administratívnej	18. 4. 2016; 31. 12. 2015 bod 6 18. 4. 2016 bod 4a 1. 10. 2015 bod 4b 31. 12. 2016 bod 4c

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				náročnosti obstarávania, 4) zvýšenie elektronizácie pri obstarávaní bude zodpovedať povinnostiam uvedeným v nových smerniciach o verejnom obstarávaní, a) ČR k 18. 4. 2016 prijme zákonnú úpravu o povinnom elektronickom obstarávaní verejných zákaziek v súlade so smernicami 2014/23/ES, 2014/24/ES a 2014/25/ES., , Garantujeme zavedenie elektronizácie v termínoch požadovaných SM EU 2014/24. b) spustenie ostrej prevádzky Národného elektronického nástroja (NEN), c) Vláda ČR rozhodne o povinnosti používať NEN pre	

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				jednotlivé druhy obstarávateľov, 5) zohľadnenie zásady proporcionality v obstarávacom konaní, 6) na základe analýz rozhodovacej praxe ÚOHS a kontrolných a auditných zistení budú spracované návrhy na úpravu legislatívy.	
				Vykonanie série opatrení, ktorých cieľom bude zefektívnenie dohľadnej činnosti ÚOHS - najmä s ohľadom na skrátenie lehôt k rozhodovaniu. Nelegislatívne opatrenia: 1) Štandardizácia podnetov k zahájeniu konania o preskúmanie úkonov obstarávateľa zasielaných RO.	30. 6. 2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				Legislatívne opatrenia: 2) Dňa 6. 3. 2015 vstúpila do účinnosti Technická novela ZVZ, ktorá upravuje konanie pred ÚOHS. Predmetom úpravy je povinnosť účastníkov konania predkladať všetky návrhy a dôkazné prostriedky čo najskôr, najneskôr do 15 dní od začatia konania. 1) 3) Pri príprave nového zákona dôjde k ďalšiemu zvýšeniu elektronizácie konania pred ÚOHS a zefektívneniu činnosti ÚOHS. MMR predloží Európskej komisii informácie o pokroku vo veci oneskorenia s rozhodovacou činnosťou ÚOHS.	18.4.2016 30. 6. 2016 Správa o pokroku v

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
					rámci činnosti UOHS zahrňujúca body 1), 2) a 3)
				Opatrenia na zníženie chybovosti a zvýšenie efektivity uzatvárania verejných zákaziek: MMR spracuje každý rok správu o činnosti a pokroku tzv. Progress report. Progress report bude slúžiť ako hlavný nástroj identifikácie najčastejších pochybení a problémov v rámci verejného obstarávania. Po vykonaní identifikácie najčastejších problémov v rámci obstarávania, budú definované opatrenia na ich odstránenie.	31. 12. 2015 31. 12. 2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				Správa bude obsahovať predovšetkým: a) zoznam analyzovaných podkladov, najmä rozhodnutia ÚOHS, súdov, Súdneho dvora EÚ auditorských správ, ktoré v ČR budú vykonávať audítori z EÚD a EK, so zameraním na analýzu negatívnych a pozitívnych zistení a odporúčaní týkajúcich sa verejného obstarávania, b) Vyhodnotenie súladu nastavenia metodického prostredia s aplikačnou praxou a relevantnou legislatívou, c) Vyhodnotenie aplikačnej praxe v oblasti kontrol, d) Vyhodnotenie funkčnosti systému prevencie, e) Zoznam prijatých opatrení	

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				(spracované metodické odporúčania, prípadné úpravy legislatívnych predpisov či metodík), f) Analýza vplyvu prijatých opatrení a analýza príčin chybovosti, g) Návrhy opatrení legislatívneho aj nelegislatívneho charakteru definovaných na základe vyššie uvedených bodov, vrátane harmonogramu realizácie týchto opatrení. Na základe výstupov z tejto správy bude MMR poskytovať priebežnú konzultačnú činnosť subjektom implementačnej štruktúry a príjemcom (obstarávateľom).	
				Zaistenie súladu nastavení	30.6.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				metodického prostredia naprieč RO s aplikačnou praxou a relevantnou legislatívou: 1) Gestor ZVZ overí pomocou pripravených kontrolných listov, či každý riadiaci orgán prevzal Metodický pokyn pre oblasť verejného obstarávania pre programové obdobie 2014-2020 do svojej riadiacej dokumentácie. 2) Každoročne v rámci vyššie uvedenej správy Progress report bude vyhodnotená potrebnosť vykonania aktualizácie Metodického pokynu pre oblasť verejného obstarávania pre programové obdobie 2014-2020. V prípade, že bude uznaná potreba tejto aktualizácie, bude vykonaná najneskôr do piatich	(v nadväznosti na schvaľovaní e programov, najneskôr však do 31.12.2015) 31. 12. 2015 31. 12. 2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				mesiacov od vydania Progress report.	
				Zjednotenie a zlepšenie aplikačnej praxe v oblasti kontrol. Na základe analýz jednotlivých zistení budú vydávané odporúčania pre RO vo veci kontroly verejného obstarávania. Metodické odporúčania budú diskutovať na PS Verejné obstarávanie. Posuny v rámci tejto oblasti budú súčasťou Progress report.	31. 12. 2015 31. 12. 2016
				Vytvorenie efektívneho systému prevencie na účely ex ante realizácie preventívnych opatrení. Základným nástrojom na zabezpečenie sú nasledujúce opatrenia: Zriadenie PS Verejné	31. 12. 2015 31. 12. 2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				obstarávanie zo siete expertov naprieč RO, členmi sú mimo RO a MMR aj experti ministerstva financií, ÚOHS a krajov. Činnosť skupiny je predovšetkým preventívna a slúži ako hlavný komunikačný kanál. • V relevantných prípadoch budú vydávať odporúčania. Tieto odporúčania budú diskutované práve na PS Verejné obstarávanie a formalizované aktualizáciou Metodického pokynu pre oblasť verejného obstarávania na programové obdobie 2014-2020, ktorý je pre RO záväzný. • Sprostredkovane cez RO budú vydávať odporúčania pre príjemcu (obstarávateľa) k tomu, ako správne postupovať pri	

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				obstarávaní verejných zákaziek a akých postupov sa naopak vyvarovať. V medziobdobí vykonávania aktualizácií budú v urgentných prípadoch vydávané metodické stanoviská ministra pre miestny rozvoj, ktoré budú pre RO záväzné. Každý rok spracuje MMR správu o činnosti skupiny a najmä o obsahu a spôsobe realizácie jednotlivých odporúčaní. Táto správa bude súčasťou Progress report.	
				Opatrenia na zlepšenie systému šírenia informácií: K zlepšeniu systému šírenia informácií a zvýšeniu	31. 12. 2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				informovanosti všetkých subjektov v oblasti zadávania sa prijímajú tieto opatrenia: 1) Technická úprava Info-fóra na portáli o verejnom obstarávaní a koncesiách za účelom zlepšenia užívateľskej prívetivosti a ľahkého vyhľadávania týkajúce sa dobrej a zlej praxe pri príprave a vedení verejného obstarávania na základe kľúčových slov. Portál je verejne prístupný pre subjekty implementačnej štruktúry aj príjemcu (obstarávateľa). 2) Rozšírenie databázy gestora ZVZ o iné rozhodnutia, hlavne Rozhodnutia ÚOHS, českých súdov a Súdneho dvora EÚ a vybraných anonymizovaných	

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				najčastejších auditných zistení v tejto oblasti, tak aby databáza tvorila ucelený rámec pre celú oblasť zadávania.	
				Gestor protikorupčnej stratégie sa zaväzuje premietnuť smernice EÚ smerujúce k transparentnosti zadávania verejných zákaziek do záväzkov definovaných v protikorupčnej stratégii. Obdobným spôsobom budú vždy bezprostredne po prijatí relevantnej legislatívy premietnuté smernice uvedené vyššie ako aj ustanovenia národnej legislatívy do jednotného metodického prostredia pre EŠIF.	V nadväznosti na aktuálny vývoj v oblasti prijímania legislatívy EÚ budú premietnuté nové záväzky do aktuálnej protikorupčnej stratégie a jednotného

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
					metodickéh o prostredia pre EŠIF.
			Opatrenia, ktorými sa zabezpečia transparentné postupy prideľovania zákaziek	n/a	n/a
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy a informovanie zamestnancov zapojených do vykonávania EŠIF	Spracovanie záverečného hodnotenia Systému vzdelávania 2007-2013	30. 12. 2015
				Vytvorenie Systému vzdelávania 2014-2020, ktorý bude vychádzať z už osvedčeného Systému vzdelávania 2007-2013 a bude ďalej inovovaný. Moduly vzdelávania v oblasti verejného obstarávania budú: 1. Základné pojmy ZVZ 2. Príprava obstarávacích	30. 12. 2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				podmienok, definovanie predmetu verejného obstarávania 3. Hodnotiace kritéria 4. Kvalifikační predpoklady 5. Najčastejšie chyby obstarávateľov v obstarávacom konaní 6. Výnimky z ZVZ.	
				Zaistenie preškolení všetkých relevantných zamestnancov RO a SO zaoberajúcich sa obstarávaním verejných zákaziek v súvislosti s prijatím nového Metodického pokynu k obstarávaniu Verejných zákaziek : 1) Gestor ZVZ preškolí RO a SO v obstarávaní verejných zákaziek podľa postupov stanovených v ZVZ a podľa postupov stanovených v Metodickom	30.6.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				pokyne pre oblasť obstarávania zákaziek pre programové obdobie 2014-2020. 2)V spolupráci s NOK a RO a na jeho žiadosť bude gestor ZVZ rovnakým spôsobom vzdelávať príjemcov a obstarávateľov.	
				Gestor ZVZ vytipuje v nových obstarávacích smerniciach EÚ novú právnu úpravu, ktorú považuje za problematickú/rizikovú a uskutoční vzdelávacie aktivity na danú tému pre subjekty implementačnej štruktúry.	30.12.2015 30.12.2016
				Podanie žiadosti k projektu Akadémie verejného investovania: (náplň projektu bude najmä spolupráca s RO, žiadateľmi a	31. 7. 2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				príjemcami pri príprave a realizácii projektov z EŠIF, zdieľanie best practice, školení realizačného tímu a tímu odborníkov, školenie žiadateľov a príjemcov, odborné konferencie a pracovné stretnutia).	
			Opatrenia na zabezpečenie administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie pravidiel Únie o verejnom obstarávaní.	Prijatie ďalších 4 pracovníkov gestorom HP.	30.6.2015
Štátna pomoc Existencia pravidiel na efektívne uplatňovanie práva Únie o štátnej pomoci v oblasti EŠIF.	PO 1 - PO 4.	Čiastočne	Opatrenia na zabezpečenie účinného uplatňovania pravidiel Únie o štátnej pomoci.	Zaistiť spracovanie oblasti verejnej podpory do Manuálu pracovných postupov O430, t. j. podrobný popis činností, ktorými bude zaistené dodržiavanie pravidiel kumulácie, princípu Deggendorf, kontrola a prípadné vymáhanie neoprávnenej podpory, spolupráca	30.5.2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				s centrálnymi koordinačnými orgánmi pri hlásení a oznamovaní pomoci apod. RO zaistí, že pomoc poskytnutá v OPD bude v súlade s procedurálnymi a vecnými pravidlami štátnej pomoci platnými v momente, kedy je daná štátna pomoc poskytnutá	
			Opatrenia na zabezpečenie odbornej prípravy a informovania zamestnancov zapojených do vykonávania EŠIF.	n/a	n/a
			Opatrenia na zabezpečenie administratívnej kapacity na vykonávanie a uplatňovanie pravidiel Únie o štátnej pomoci.	Zhodnotenie naplňovanie správania kapacity pre oblasť štátnej pomoci a prípadné doplnenie tejto kapacity.	30.6.2016
Právne predpisy v oblasti životného prostredia týkajúce sa posudzovania vplyvov na životné prostredie (EIA)	PO 1 – PO 4	Áno	Opatrenia na zabezpečenie účinného uplatňovania smernice Európskeho parlamentu a Rady 2011/92/EÚ	n/a	n/a

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
a strategického environmentálneho posudzovania (SEA) Existencia pravidiel na efektívne uplatňovanie právnych predpisov Únie v oblasti životného prostredia týkajúcich sa EIA a SEA.			(EIA) a smernice Európskeho parlamentu a Rady 2001/42/ES (SEA).		
			Opatrenia v oblasti odbornej prípravy a informovania zamestnancov zapojených do vykonávania smerníc EIA a SEA.	n/a	n/a
			Opatrenia na zabezpečenie dostatočnej administratívnej kapacity.	n/a	n/a
Štatistické systémy a ukazovatele výsledkov Existencia štatistického základu potrebného na uskutočnenie hodnotení pre posúdenie účinnosti a vplyvu programov.	PO 1 – PO 4	Čiastočne	Zavedené sú opatrenia na zabezpečenie včasného zhromaždenia a konsolidácie štatistických údajov s týmito prvkami: - identifikácia zdrojov a mechanizmov na zaručenie validácie štatistických údajov,	Dopracovanie Národného číselníku merateľov pre programové obdobie 2014-2020, ktorý zaistí jednotnú metodickú konštrukciu všetkých indikátorov používaných naprieč programami EŠIF.	31. 12. 2015

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
Existencia systému ukazovateľov výsledkov nevyhnutných pre výber opatrení, ktoré čo najúčinnnejšie prispievajú k dosiahnutiu želaných výsledkov, pre monitorovanie pokroku pri dosahovaní výsledkov a vykonanie posúdenia vplyvu.			- opatrenia na uverejnenie konsolidovaných údajov a ich sprístupnenie verejnosti.	Nastavenie spolupráce s ČSÚ pre pravidelné dodávanie potrebných štatistických dát. V spolupráci s predmetnými rezortmi a Úradom na ochranu osobných údajov (ÚOOÚ) pripraviť a následne ÚOOÚ schváliť a vydať výkladové stanovisko ku spracovaniu osobných údajov účastníkov pri poskytovaní finančnej podpory z Európskeho sociálneho fondu.	
			Účinný systém ukazovateľov výsledkov vrátane: - výberu ukazovateľov výsledkov pre každý program poskytujúcich informácie o tom, čo motivuje výber politických opatrení financovaných programom,	Dopracovanie Národného číselníku merateľov pre programové obdobie 2014-2020. Dopracovanie a schválenie stratégie programov a potrebné nadväzujúce programové dokumenty.	30. 6. 2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				Príprava a schválenie Plánov hodnotení programov a Dohody o partnerstve, ktoré budú definovať indikatívny harmonogram plánovaných hodnotiacich aktivít programov.	
			- stanovenia cieľov týchto ukazovateľov,	Schválenie programu.	31. 10. 2015
			- súladu každého ukazovateľa s týmito náležitosťami: odolnosť a štatistická validácia, jasný normatívny výklad, citlivosť voči politike a včasné zhromažďovanie údajov	Nastavenie spolupráce s ČSÚ pre pravidelné dodávanie potrebných štatistických dát. Dopracovanie monitorovacieho systému zaisťujúceho zber a agregáciu dát z operácií (MS2014+). V spolupráci s RO OPZ pripraviť technické riešenie zberu údajov o	31. 3. 2016

Ex ante kondicionalita	Prioritné osi, na ktoré sa ex ante kondicionalita vzťahuje	Splnenie ex ante kondicionality	Kritériá	Stanovené opatrenia	Stanovený termín pre splnenie opatrenia
				účastníkoch intervencií tzv. IS ESF2014+, ktoré bude zaisťovať automatické väzby na vybrané dátové zdroje Českej správy sociálneho zabezpečenia a Úradu práce, ktoré sú nevyhnutné pre vyhodnotenie úspešnosti EŠIF intervencií.	
			Postupy zavedené na zaručenie toho, aby všetky operácie financované z programu prijali účinný systém ukazovateľov.	Príprava programovej dokumentácie (príručky pro žiadateľa a príjemcu), ktoré budú reflektovať schválené záväzné metodické pravidlá.	31. 10. 2015

Príloha č. 7 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Doprava na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Doprava pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2015, časť 3 Plánované hodnotenie 2014 – 2020

Názov hodnotenia	Indikatívny časový harmonogram	Indikatívny rozpočet	Forma
Hodnotenie implementácie Operačného programu Doprava 2014 – 2020			
Strategické hodnotenie			
Hodnotenie nastavenia a plnenia komunikačných opatrení	02/2016-10/2016, 2018, 2020, 2023	1,5 mil. CZK /hodnotenie	Externá
Overenie zmeny rozvojových potrieb	05/2016-03/2017, 2019	500 tis. CZK	Externá
Hodnotenie nastavení a monitorovaní synergických a komplementárnych väzieb	06/2016-02/2017	500 tis. CZK	Externá
Vyhodnotenie plnenia cieľov Operačného programu Doprava	07/2016-03/2017, 2019	700 tis. CZK	Externá
Hodnotenie naplňovania a realizácie synergických a komplementárnych väzieb	2018	500 tis. CZK	Externá
Hodnotenie príspevku OPD2 k plneniu horizontálnych princípov	01/2017-12/2017	500 tis. CZK	Externá
Hodnotenie plnenia vybraných indikátorov	2018	1 min. CZK	Externá
Hodnotenie vplyvu OPD2 na rozvoj	2018	1,5 min. CZK	Externá

vybraných aglomerácií			
Správa zhrňujúca závery hodnotení na úrovni OPD	2022	200 tis. CZK	Kombinovaná
Operatívne a tematické hodnotenie			
Ročné problémové vyhodnocovanie, ad-hoc a ostatné hodnotenia, problémy s riešením špecifických problémov pri implementácií	Priebežne, spravidla 1x ročne	3,5 mil. CZK	Externá
Hodnotenie prípravy a implementácie vybraných viackolových výziev	Podľa potreby	2 mil. CZK	Externá
Príprava pre plánovacie obdobie 2021+			
Ex-ante hodnotenie operačného programu v sektore dopravy pre plánovacie obdobie 2021+	2020	1 mil. CZK	Externá
SEA posudzovanie vplyvu vykonávania operačného programu v sektore dopravy pre plánovacie obdobie 2021+ na životné prostredie	2020	800 tis. CZK	Externá
Ostatné čiastkové analýzy pre podporu plánovania	Podľa potreby	500 tis. CZK	Podľa potreby
Rozvoj hodnotiacich kapacít			
Semináre a školenia vo	Priebežne	Realizované a hradené	Podľa potreby

vzťahu k hodnoteniu, prehľbovaniu odborných znalostí a vedomostí pracovníkov zapojených do hodnotenia		v rámci projektu TA zameraného na vzdelávanie.	
Spracovanie metodických pomôcok a technickoinformačných materiálov	Priebežne	3 mil. CZK	Podľa potreby

Príloha č. 8 - Zoznam plánovaných hodnotení Operačného programu Doprava na programové obdobie 2014 – 2020 podľa Plánu hodnotení Operačného programu Doprava pre programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2017, časť 4 Plánované hodnotenie 2014 – 2020

Názov hodnotenia	Indikatívny časový harmonogram	Indikatívny rozpočet	Forma
Hodnotenie implementácie Operačného programu Doprava 2014 - 2020			
Strategické hodnotenie			
Hodnotenie nastavenia a plnenia komunikačných opatrení	1/2017-3/2017 (ukončené), 2018, 2019, 2023	1,5 mil. CZK /hodnotenie	Externá
Overenie zmeny rozvojových potrieb	11/2016-02 /2017 (ukončené), 2019	500 tis. CZK	Externá
Hodnotenie nastavení a monitorovaní synergických a komplementárnych väzieb	11/2016-02/2017 (ukončené)	500 tis. CZK	Externá
Vyhodnotenie plnenia cieľov Operačného programu Doprava	07/2016-03/2017(ukončené), 2019	700 tis. CZK	Externá
Hodnotenie naplňovania a realizácie synergických a komplementárnych väzieb	2018	500 tis. CZK	Externá
Hodnotenie príspevku OPD2 k plneniu horizontálnych tém	2018	500 tis. CZK	Externá
Hodnotenie plnenia vybraných indikátorov	2018	1 min. CZK	Externá
Hodnotenie vplyvu OPD2 na rozvoj vybraných aglomerácií	2019	1,5 min. CZK	Externá

Správa zhrňujúca závery hodnotení na úrovni OPD	2022	200 tis. CZK	Kombinovaná
Operatívne a tematické hodnotenie			
Ročné problémové vyhodnocovanie, ad-hoc a ostatné hodnotenia, problémy s riešením špecifických problémov pri implementácii	Priebežne, spravidla 1x ročne	3,5 mil. CZK	Externá
Hodnotenie prípravy a implementácie vybraných viackolových výziev	Podľa potreby	2 mil. CZK	Externá
Príprava pre plánovacie obdobie 2021+			
Ex-ante hodnotenie operačného programu v sektore dopravy pre plánovacie obdobie 2021+	2020	1 mil. CZK	Externá
SEA posudzovanie vplyvu vykonávania operačného programu v sektore dopravy pre plánovacie obdobie 2021+ na životné prostredie	2020	800 tis. CZK	Externá
Ostatné čiastkové analýzy pre podporu plánovania	Podľa potreby	500 tis. CZK	Podľa potreby
Rozvoj hodnotiacich kapacít			
Semináre a školenia vo vzťahu k hodnoteniu,	Priebežne	Realizované a hradené v rámci projektu TA	Podľa potreby

prehlbovaníu odborných znalostí a vedomostí pracovníkov zapojených do hodnotenia		zameraného na vzdelávanie.	
Spracovanie metodických pomôcok a technickoinformačných materiálov - Prehľad informačných zdrojov v oblasti dopravy	Priebežne 2018	3 mil. CZK	Podľa potreby